

اخبار



کلنگ ورزشگاه بزرگ پایتخت زده می شود

معاون رئیس جمهور درباره آخرین وضعیت احداث ورزشگاه بزرگ تهران گفت: بزودی ورزشگاه تهران را کلنگ می‌زنیم؛ مقدمات آن فراهم شده است. محسن منصور در گفت‌وگو با ایرنا، در پاسخ به این پرسش که دستور رئیس جمهور در خصوص مدیران پروازی به کجا انجامید؟ اظهار کرد: رئیس جمهور چندین مورد در خصوص مدیران غیربومی شرکت‌های بزرگ دستوراتی داده است.

وی ادامه داد: شرکت‌های بزرگی داریم که بخشی از شرکت‌های تابعه آنها در شهرهای دیگر فعالیت دارند اما از تهران اداره می‌شوند و این موضوع اشکالاتی هم در فرایند اجرا و هم نظارت ایجاد می‌کند. رئیس جمهور چند نوبت دستور داده که اگر جوانان و مدیران بومی توانمند در نقاط مختلف باشند مگر در مواقع ضروری، لزومی ندارد از تهران مدیر و هیأت مدیره اعزام شود. معاون اجرایی رئیس جمهور تصریح کرد: ممکن است تخصص یک فرد ضرورتی ایجاد کند که یک مدیر از تهران برود و فعالیت تخصصی داشته باشد اما در اکثر موارد، کارهایی که در هیأت مدیره‌ها انجام می‌شود، به نظری رسیدنیروهای انقلابی و مدیران بومی آن استان هم بتوانند این بار را بردارند.

منصوری خاطرنشان کرد: در استان بوشهر یک مورد داشتیم که مردم این استان گلایه می‌کردند که استان‌های بوشهر و خوزستان به این بزرگی با این ظرفیت‌های گسترده نیروهای انسانی، سهم‌شان از مدیریت شرکت‌ها کم است. وی در مورد شناسایی مدیران پروازی که نیاز به جایگزینی با نیروهای بومی دارند نیز بیان کرد: رئیس جمهور دستور داد تا بررسی شود البته این بدین معنی نیست که از فردا هر چه مدیر غیر بومی است باید برکنار شود بلکه در حال کار کارشناسی و دریافت اطلاعات شرکت‌ها هستیم تا در جایی که ضرورت ندارد و بتوانیم از افراد بومی استفاده کنیم، این کار انجام شود. معاون اجرایی رئیس جمهور اضافه کرد: اکنون به محض رسیدن مدیران پروازی به فرودگاه باید به استقبالش بروند و بلیت پرواز برای او خریداری کنند، ضمن اینکه وقتی استقران ندارند عموماً تمرکز ندارند و پرواز سوار نیستند. منصوری عنوان کرد: به هر

حال در حال بررسی این موضوع هستیم که هر تعداد از مدیران پروازی را که نیاز به جایگزینی با نیروهای بومی دارند، شناسایی کنیم و نتیجه آن اطلاع‌رسانی خواهد شد. وی درباره سفرهای استانی دولت گفت: سفرهای این دولت هنوز به پایان نرسیده و اواسط آن هستیم. در برخی استان‌ها عملکرد عمرانی ۱۰۰ درصد بوده و در برخی استان‌ها عملکرد پایین‌تری داشته‌ایم اما متوسط عملکرد مصوبات سفر بالای ۷۰ درصد است. معاون اجرایی رئیس جمهور یادآور شد: از اختراعات و اولویت‌های دولت، سفرهای استانی است که گرہ‌ها را باز می‌کند و نیم دیگر استان‌ها نیز در سال ۱۴۰۳ انجام می‌شود. منصوری یکی از مهم‌ترین اقدامات سفرهای استانی را بررسی عملکرد مدیران دانست و ادامه داد: در این رابطه از نخبان و کارشناسان و سایر مدیران پرس و جو کرده و عملکرد مدیران را بررسی می‌کنیم، در برخی استان‌ها جایه‌جایی‌های مدیران را اعلام کرده و برخی هم اعلام نکرده‌ایم که به دلیل برخی مصالح تعدادی از مدیران جایه‌جاشده‌اند؛ ممکن است مدیری در آن نقطه کارآیی نداشته باشد و در جای دیگر بهتر کار کند.



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

در جلسه هیأت دولت مطرح شد

اموال بابک زنجانی به عنوان پشتوانه پولی کشور در اختیار بانک مرکزی قرار می‌گیرد

گزارش

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تلاش همگانی برای برگزاری هر چه پرشورتر انتخابات اظهار داشت: توجه به قانون، رعایت اخلاق انتخاباتی و اتخاذ رویکرد امیدآفرین و پرهیز از سیاه‌نمایی مورد توجه همه کسانی باشد که در عرصه انتخابات و تبلیغات انتخاباتی فعالیت می‌کنند.

دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح چهارشنبه در جلسه هیأت دولت با تبریک سالروز ولادت حضرت علی اکبر (ع) و روز جوان، بر ضرورت اعتماد کردن و میدان دادن به جوانان تأکید و تصریح کرد: در طول تاریخ انقلاب اسلامی هر جا به جوانان مسئولیت سپرده شده، آنجا عرصه موفقیت و کسب دستاوردهای بزرگ بوده است. این جوانان بودند که میدان دفاع مقدس را مدیریت کردند و لذا مسئولان بخش‌های

مختلف نباید از ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها، نشاط و انگیزه جوانی غفلت کنند.

رئیس جمهور در ادامه به بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با جمعی از مردم آذربایجان شرقی اشاره کرد و افزود: توجه بیش از پیش به مدیریت آسیب‌های اجتماعی مثل طلاق، اعتیاد و حاشیه‌نشینی و توجه جدی به موضوع اجرای عدالت در تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها از جمله نکات مهمی بود که رهبر معظم انقلاب در کنار اشاره به پیشرفت‌ها و دستاورها به آنها اشاره کردند و ضرورت دارد از سوی همه بویژه دولت به عنوان دستگاه اجرایی و اداره کننده کشور به طور جدی پیگیری شود.

دکتر رئیسی با اشاره به نزدیک شدن به روز برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری، با تأکید بر ضرورت تلاش همگانی برای برگزاری هر چه پرشورتر این رویداد مهم اظهار داشت: توجه به قانون، رعایت اخلاق انتخاباتی و اتخاذ رویکرد امیدآفرین و پرهیز از سیاه‌نمایی مورد

توجه همه کسانی باشد که در عرصه انتخابات و تبلیغات انتخاباتی فعالیت می‌کنند. رئیس جمهور با بیان اینکه نظام جمهوری اسلامی در ۴۵ سال گذشته خدمات و دستاوردهای ارزشمندی داشته که باید پاس داشته شوند، گفت: حفظ وحدت و انسجام ملی یکی از مهم‌ترین ضرورت‌ها در عرصه تبلیغات انتخاباتی است و اساساً خود انتخابات باید یکی از جلوه‌های مهم و بزرگ انسجام ملی باشد.

دکتر رئیسی همچنین برگزاری نمایشگاه رسانه‌های ایران در آستانه برگزاری انتخابات را اقدامی شایسته و زمینه‌ساز ایجاد فضای تضارب آرا و اندیشه‌ها و گفت‌وگو دانست که می‌تواند زمینه‌ساز برگزاری پرشورتر انتخابات باشد تا برگ زرین دیگری به دفتر حماسه‌آفرینی‌های ملت ایران افزوده شود.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش به وتوی دوباره قطعنامه آتش‌بس فوری در غزه از سوی آمریکا

اشاره و خاطرنشان کرد: امروز بدون تردید آمریکا محور و در رأس همه شرارت‌ها در عالم و بانی اصلی جنایات و نسل‌کشی در غزه و مقصر تداوم این جنایات است و همه دنیا باید این اقدامات را محکوم کنند.

دکتر رئیسی با اشاره به اعلام خبر بازگرداندن اموال بابک زنجانی به کشور، تلاش‌های سازمان اطلاعات سپاه و نیز همکاری مسئولان قوه قضائیه را که با هم‌افزایی و پیگیری مجدانه اطلاعاتی و قضایی این پرونده را به نتیجه رساندند، شایسته قدرانی دانست و اظهار داشت: این اموال به طور کامل متعلق به ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران است و به عنوان پشتوانه پولی کشور به خزانه بانک مرکزی باز می‌گردد.

در ادامه جلسه هیأت دولت رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به انتشار گزارش مرکز آمار درباره تورم بهمین ماه، گفت: سال ۱۴۰۲ با تورم نقطه به نقطه ۵۵/۵ درصد آغاز شد و در بهمین این رقم به ۳۵/۸ درصد رسیده که خود



حفظ وحدت

و انسجام ملی

یکی از مهم‌ترین

ضرورت‌ها در

عرصه تبلیغات

انتخاباتی است

و اساساً خود

انتخابات باید یکی

از جلوه‌های مهم و

بزرگ انسجام ملی

باشد

گواهی برای به نتیجه رسیدن تلاش‌های مجموعه دولت است.

داوود منظور با بیان اینکه همچنان با نقطه مطلوب فاصله داریم، افزود: در بهمن ماه تورم گوشت ۴ دهم درصد و حبوبات ۵/۹ درصد کاهش داشته و به طور کلی تورم اقلام و کالاهای خوراکی با ثبت عدد ۳۱/۶ درصد، از تورم کلی پایین‌تر بوده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین به انتشار آمار رشد اقتصادی ۵/۱ درصدی در فصل پاییز اشاره کرد و اظهار داشت: در فصل پاییز رشد اقتصادی بدون نفت ۲/۵ درصد و رشد اقتصادی بخش نفت و گاز ۲۱/۸ درصد بوده است. همچنین رشد بخش صنعت و معدن ۶/۹ درصد، خدمات ۴/۶ درصد و رشد بخش کشاورزی نیز از منفی ۳ درصد به منفی یک درصد ارتقا یافته است.

منظور با اشاره به دستور رئیس جمهور در جلسه قبلی دولت برای تأمین منابع مالی مورد نیاز برای رفع برخی مشکلات از جمله مطالبات داروخانه‌ها در اجرای طرح دارویار، تصریح کرد: عطف به این دستور روز گذشته جلسه‌ای با حضور معاون اول رئیس جمهور و مسئولان مربوطه برگزار شد و برای واریز منابع لازم از سوی دستگاه‌های مسئول به خزانه توافقات خوبی حاصل شد که این منابع طی دو هفته آینده تخصیص خواهند یافت.

رئیس جمهور با تشکر از اقدامات صورت گرفته در این زمینه، تسریع در تزریق این منابع در چرخه تأمین منابع در بخش‌های مختلف بویژه در طرح دارویار و رفع مشکلات بخش سلامت و درمان را خواستار شد.

وزیر آموزش و پرورش نیز در جلسه هیأت دولت با اشاره به حضور دکتر رئیسی در باشگاه دانش‌پژوهان جوان، از ابلاغ برنامه اداری این مجموعه از سوی سازمان اداری و استخدامی طی روزهای اخیر خبر داد.

همچنین رئیس سازمان صدا و سیما در جلسه امروز با اشاره به بازدید خود از پارک‌های علم و فناوری زاهدان، با بیان اینکه عمده جوانانی که در این مجموعه مشغول به کار بودند زیر ۲۳ سال سن داشتند، گفت: مسئولان این پارک در مدارس استان دفاتری برای شناسایی استعدادها در حوزه‌های مختلف تأسیس کرده‌اند که نتیجه آن بسیار امیدآفرین و ثمربخش بوده است. پیشنهاد می‌کنم که تمام پارک‌های علم و فناوری در استان‌های مختلف به دفاتر استانی صدا و سیما متصل تا از فعالیت‌ها و دستاوردهای این مجموعه‌ها برنامه‌سازی مشترک انجام دهند.

رئیس جمهور نیز ضمن استقبال از این پیشنهاد گفت: روایت این پیشرفت‌ها بخصوص وقتی از جانب کسانی باشد که خودشان عامل و بانی این پیشرفت‌ها و دستاوردها هستند، هم امیدبخش‌تر و هم مستندتر و هم جذاب‌تر است.



استادان، پژوهشگران، طلاب و دانشجویانی که در این نشست علمی حضور دارند، آرزوی توفیقات معنوی و علمی روزافزون دارم و از همه دستگاه‌ها و نهادهای ذیربط خاصه متولیان معنویت و سلامت معنوی در کشور، تقاضا دارم به آشنا ساختن مردم و بویژه جوانان با این بُعد مهم از سلامت انسان و نهادینه‌سازی هر چه بیشتر معنویت و سلامت معنوی در سطح جامعه، بیش از پیش همت گمارند.

وحی‌نامه الهی دارند و بدون بهره‌گیری از آنها، ممکن است مفاهیم و مضامین سلامت معنوی در قرآن، به درستی درک نشود. طبعاً فهم عمیق و دقیق سلامت معنوی قرآن بنیاد، نیازمند واکاوی و بررسی این موضوع از منظر آیات روح‌بخش الهی است که امید است این همایش علمی بتواند در تبیین و ترویج آن گام‌های اثربخشی بردارد.

اینجانب ضمن قدردانی از برگزارکنندگان این همایش، برای

پرتو «سلامت معنوی اسلامی» بینش، گرایش و کنش فردی، خانوادگی و اجتماعی انسان در جهت قرب و رضای الهی قرار می‌گیرد.

بنابراین می‌توان گفت سلامت معنوی، یک بُعد در عرض دیگر ابعاد سلامت نیست، بلکه به صورت طولی همه عرصه‌های جسم، روان و اجتماع را فرا گرفته و تأثیرات وسیع و عمیقی بر ابعاد مختلف زیست آدمی در ساحت‌های فردی و اجتماعی دارد و لذا از اهمیت و ضرورت ویژه‌ای برخوردار است.

از دیدگاه قرآن کریم، انسان هنگامی به سلامت معنوی دست می‌یابد که جایگاه خود در عالم هستی و نسبت خود با خالق و رب خویش را به‌درستی بشناسد، نگرش صحیح به حیات

دنیوی داشته باشد و رابطه آن با حیات جاوید را بخوبی درک کرده و پیوسته نگاهش معطوف به آن باشد. با این رویکرد، سلامت معنوی اسلامی، دارای مبدأ و منشأ الهی است و در تقابل با معنویت‌های بشرساخته و غیردینی که تنها به‌طور ناقص به وجه مادی و این جهانی زندگی می‌پردازند، قرار دارد.

با تأمل در آیات نورانی قرآن مجید، بخوبی می‌توان دریافت که این کتاب جاودانی، مملو و مشحون از مفاهیم و مضامین مرتبط با معنویت و سلامت معنوی است و از این جهت باید به مثابه اصلی‌ترین و معتبرترین منبع در مطالعات سلامت معنوی اسلامی به شمار آید. در این میان احادیث و روایات معتبر اسلامی نیز نقشی مهم در تفسیر

اثربخشی بردارد. متن کامل پیام رئیس جمهور به شرح زیر است: از منظر اندیشه اسلامی، «سلامت معنوی»، مهم‌ترین، عمیق‌ترین و تأثیرگذارترین بُعد از ابعاد چهارگانه سلامت جسمی، روانی، اجتماعی و معنوی انسان محسوب می‌شود.

سلامت معنوی را باید حالت اطمینان، امنیت، آرامش و سکون قلبی و روحی دانست که از اعتقاد و اعتماد به منبع و قدرتی برتر و متفاوت از عوامل مادی و پیرامونی نشأت می‌گیرد و موجب افزایش امید، رضایتمندی و نشاط درونی در انسان می‌شود و در نهایت به سلامت و تعالی همچانبه انسان و جامعه منجر می‌شود. از سوی دیگر، در